（様式－１）

第　　　　　号
令和　　年　　月　　日
（受注者）　　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　高知市長　岡　﨑　誠　也
工事請負契約書第26条第５項に基づく請負代金額の変更請求について（請求）
　標記について，令和　　年　　月　　日付け契約締結した標記工事について，契約当初に比べて工期内に主要な工事材料の価格に変更が生じたので，契約書第26条第５項に基づき請負代金額の変更を下記の通り請求します。
記
１　工事名
２　工事場所
３　契約年月日
４　工　　　期　　　　自　　令和　　年　　月　　日
   　　　　　       　至　　令和　　年　　月　　日まで
５　請負代金額 　　　 ￥
６　請求する主要資材名
　　　　　　　　　　【請求する工事材料を具体的に記載】
７　請　求　額　　　　\○，○○○，○○○－
　　　　　　うち取引に係る消費税及び地方消費税の額　\○，○○○，○○○－

（様式－２）
第　　　　　号
令和　　年　　月　　日
（受注者）　　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　高知市長　岡　﨑　誠　也
工事請負契約書第26条第８項に基づく協議の開始の日について（通知）
　令和　　年　　月　　日付けで請求した×○×○×工事について，工事請負契約書第26条第８項の規定に基づき，スライド額協議開始日を通知します。
記
　　１　工事名
　　２　スライド額協議開始日         令和　　年　　月　　日
（様式－４－１）
ス　ラ　イ　ド　調　書

	 工　事　番　号
	　　　　　　　第　　　　号

	工　　　事　　　名
	                               工事

	 請　負　代　金　額

	（消費税相当額含む）

	 設　計　金　額

	（消費税相当額含む）

	 　　自）　令和　　年　　月　　日

	 工　　　　　　  期

	     至）　令和　　年　　月　　日

	スライド金額（Ｓ）

	うち取引に係る消費税及

	び地方消費税の額

（様式－４－１）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　＜別添＞
物価の変動に基づくスライド額計算書

	 ①請負代金額

	 　（消費税額含む）

	 ②設計金額

	 　（消費税相当額含む）

	 ③既済部分出来高金額

	 　（消費税相当額含む）

	 ④スライド対象請負金額（①－③）

	 　（消費税相当額含む）

	 ⑤（Ｍ変更－Ｍ当初）
又は（請負の購入金額－Ｍ当初）
（消費税含む・落札率考慮）

１）スライド額（S）
  　　Ｓ ＝ （ Ｍ変更－ Ｍ当初 ）＋ Ｐ×1/100
　　　　　　　　＝⑤+④×１／１００＝

Ｍ当初 ＝{ ｐ1×Ｄ1 ＋ ｐ2×Ｄ2

                         　 ＋……＋ ｐm×Ｄm }×ｋ×（１＋契約時の消費税率）
　　　　  Ｍ変更 ＝{ p'1×Ｄ1 ＋ p'2×Ｄ2

                            ＋……＋ p'm×Ｄm }×ｋ×（１＋契約時の消費税率）
     　　　 　　Ｍ変更　：　価格変動後の金額
      　　　　　Ｍ当初　：　価格変動前の金額
      　　　　　ｐ  ：設計時点における各対象材料の単価
      　　　　　ｐ'　：価格変動後における各対象材料の単価
      　　　　　Ｄ  ：各対象材料について算定した対象数量
      　　　　　ｋ  ：落札率

２）スライド金額（Ｓ'）＝スライド額S×１／（１＋契約時の消費税率）

                                  　　                  （千円未満切り捨て）

３）消費税相当額＝スライド額（Ｓ'）×契約時の消費税率

４）スライド額（Ｓ）＝スライド額（Ｓ'）＋消費税相当額

（様式－５）
                                                 　　　　第　　　　　号
                                                 令和　　年  　月 　 日
   （受注者）            　様
 高知市長　岡　﨑　誠　也
工事請負契約書第26条第５項に基づく請負代金額の変更について（協議）
　令和　年　月　日付けで請求した標記について，工事請負契約書第26条第７項に基づき，下記のとおり協議します。
　なお，異存がなければ，別添の工事請負契約書により変更契約を締結してください。

　１　 eq \o\ad(工事名,　　　　　　　)
　２　スライド変更金額　（減）￥○，○○○，○○○．－
             うち取引に係わる消費税及び地方消費税の額　￥○，○○○，○○○．－
　（様式５－１）

（単品スライド）
工　事　請　負 変 更　契　約　書

	工事名

	工事場所
	高　知　市

	変更金額
	請負代金額を一金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円　　増　・　減　　額する

　うち取引に係る消費税及び地方消費税の額　　　　　　　　　　　　　　円

令和 　 年 　 月 　日付契約した請負契約について，工事請負契約書第26条第５項の規定に基づき変更契約を締結する。

　　以上契約の証として本書２通を作成し，当事者それぞれが記名押印のうえ，各自その１通を保有する。

　　　令和　　　年　　　月　　　日

　　　　発注者　　　　高　知　市
　　　　　　　　　　　代　表　者　　高知市長　　　岡　　﨑　　誠　　也　　 eq \o\ac(○,印)
　　　　受注者　　　　住　　　所

　　　　　　　　　　　氏　　　名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  eq \o\ac(○,印)
（様式－６）
                                                 　　　　第　　　　　号
                                                 令和　　年  　月 　 日
   （受注者）            　様
高知市長　岡　﨑　誠　也
工事請負契約書第26条第５項に基づく請負代金額の変更について（通知）
　令和　年　月　日付けで請求した標記については請求を取り下げます。
　　　 eq \o\ad(工事名,　　　　　　　)
収入印紙

貼付欄